

Samtidsbeträktelser

Välkommen till föreläsningsserien *Samtidsbeträktelser* som tar upp aktuella frågor i vårt vardagliga liv och vår samtid. Torsdagar kl 12.00–12.45 på Kulturmagasinet med forskare från Mittuniversitetet. Högt i tak och fri entré! För mer information kontakta Kulturmagasinet reception på 060–19 18 00.

21/2 Valfärd – ett individuellt eller gemensamt ansvar?

Föreläsningen lyfter fram några sociologiska perspektiv på effekter och konsekvenser av privata respektive offentliga lösningar. Vad händer när en sjuk person blir en kund istället för en patient? Kan man effektivisera och rationalisera sociala relationer?
Lasse Reinikainen, doktorand sociologi

28/2 Den nya vågen – sociala rörelser och klasskamp i den ekonomiska krisens spår

Sedan 1970-talet har strejker, demonstrationer och andra former av folkligt massengagemang minskat. Men på senare år har en ny våg av klasskamp och sociala rörelser svept över världen. Varför ökar de sociala konflikterna? Och vilka är det som gör uppror?
Magnus Granberg, licentiat i sociologi/genusvetenskap

14/3 Den toleranta (?) vardagsrasismen

Under senare tid har debatterna kring svenskhet och rasism varit många och handlat om allt från skrikande tårtor, tomteverkstäder och barnböcker. Tonläget är ofta högt och känslorna starka. Vissa menar att detta är ett tecken på en hotad svensk kultur medan andra menar att det snarare är antirasismen som har börjat göra sin röst hörd. Hur man kan förstå dessa debatter utifrån ett sociologiskt perspektiv? Ulrika Schmauch, lektor sociologi, Umeå Universitet

21/3 En liten hen och en liten hon. Om debatter sprungna ur barnböcker

Att barnlitteratur inte alltid är snäll och oförarglig finns det många exempel på, och ibland kan den engagera debattörer från alla områden i samhället. Hur kom det sig att just Kivi och Lilla Hjärtat i barnböcker av Jesper Lundqvist och Stina Wirsén kunde orsaka sådan livlig debatt? Eva Söderberg, lektor litteraturvetenskap

11/4 Friska arbetsplatser

När det talas om hälsa talas det mer om anställda, och vad de kan göra för att främja sin hälsa, än om hur arbetsplatser bidrar till hälsa genom att skapa goda arbetsvillkor. Vad kännetecknar friska arbetsplatser och ser det olika ut i olika branscher?
Malin Bolin, Post Dok Institutionen för samhällsvetenskap

18/4 Jesus, Maria från Magdala och Simon Petrus: Laddade antika traditioner i hetsig nutidsdebatt!

Den tidiga kristendomen präglades av många olika riktningar. Ofta knöts dessa till olika framträdande personer. I föredraget diskuteras rivaliteten mellan grupper som sökte legitimitet genom Simon Petrus respektive Maria från Magdalas auktoritet. Även idag är rivaliteten aktuell. Utifrån den uppståndelse som uppstått kring ett papyrusfragment där Jesus sägs tala om sin fru Maria diskuteras hur denna text kan förstås. Jörgen Magnusson, docent religionshistoria

25/4 Vetenskap in action? En interaktiv filmanalys!

Vi människor är tolkande varelser som försöker förstå det som händer omkring oss. Vi skapar förklaringsmodeller för det vi ser och råkar ut för. Alla människor är således vardagsteoretiker. I denna föreläsning tänkte vi visa en musikvideo och analysera den tillsammans med publiken. Därefter presenterar vi ett par 'sociologiska glasögon', vilket innebär att vi presenterar sociologiska teorier och sedan gör en analys av musikvideon utifrån dessa teorier.
Lasse Reinikainen och Mattias Åkerberg, doktorander sociologi

2/5 Varför når nya partier inträde i nationella parlament?

Länge var de nationella parlamenten i världens demokratier väldigt stabila. Samma partier dominerade i val efter val. De senaste decennierna har en förändring skett både internationellt och i Sverige där det en gång så stabila fempartisystemet numera ersatts av ett åttapartisystem. I den här föreläsningen redogörs för denna utveckling samt för hur man kan förklara den.
Niklas Bolin, lektor statsvetenskap

16/5 Sexuella trakasserier i skolan – varför pratas det så lite om det?

Mobbning och annan kränkande behandling i skolan är ett välkänt problem. Sexuella trakasserier och andra former av diskriminering uppmärksammas inte i lika stor utsträckning trots att det är ett omfattande problem som har en mängd negativa konsekvenser. En anmälning mot en skola angående sexuella trakasserier tas som utgångspunkt för presentationen.
Katja Gillander Gådin, docent i folkhälsovetenskap

